Prefeitura Municipal de Senhora dos Remédios

Rua Coronel Ferrão, 259 – Centro.

CEP: 36275-000 – Minas Gerais
Tele fax: (32) 3343-1145

CNPJ: 18.094.870/0001-32

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE TOMA DE PREÇOS N

O
 01/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 42/2022

OBJETO: Contratação de empresa para execução de pavimentação em alvenaria poliédrica
em diversas vias do município (Morro dos Caetanos - Comunidade da Mutuquinha, Morro
do Valdemar Paulista - Comunidade da Mutuquinha, Morro do Mozart 1 - Comunidade de
Canta Galo, Morro do Mozart 2 - Comunidade de Canta Galo, Morro da Auxiliadora do João
Leite 1 - Comunidade de Cascalhais, Morro da Auxiliadora do João Leite 2 - Comunidade de
Cascalhais, Morro do Delei - Comunidade de Cascalhais, Morro da Mandioca - Comunidade
do Patrício) de Senhora dos Remédios/-MG, conforme o Convenio Nº
1491001332/2021/SEGOV/PADEM.

A Comissão de Licitação, no uso de suas respectivas atribuições, publica retificação junto ao
Edital de Licitação do Processo em epigrafe, para fazer constar que:

Fica alterado o horário de abertura do certame no Preâmbulo do Edital, além do item 2.3 do
Edital, fazendo constar, o horário de 14 h, do dia 28 de abril de 2022, haja vista compromisso
inadiável assumido anteriormente pela Presidente da Comissão de Licitação, que a impede de
comparecer em horário estipulado, havendo necessidade de alteração da sessão para 14 h,
passando as referidas cláusulas do edital, a vigorarem com a seguinte redação.

1ª PARTE – CONDIÇÕES ESPECÍFICAS
...

Data de abertura do certame: Dia 28/04/2022 às 14:00 Horas.

2ª PARTE – CONDIÇOES GERAIS
...

2. APRESENTAÇÃO E ENTREGA DAS PROPOSTAS

2.3. A proposta deverá ser entregue diretamente à Comissão de Licitações, na forma
estabelecida neste Edital. Entretanto, poderá ser encaminhada por qualquer meio de
comunicação ou remessa, sob a inteira responsabilidade de sua proponente de que seja
impreterivelmente recebida pela mesma Comissão até às 14 horas do dia 28/04/2022.

Senhora dos Remédios, 26 de abril de 2022.

CRISTIANE BRUNA DE SOUZA

PRESIDENTE

Prefeitura Municipal de Senhora dos Remédios

Rua Coronel Ferrão, 259 – Centro.

CEP: 36275-000 – Minas Gerais
Tele fax: (32) 3343-1145

CNPJ: 18.094.870/0001-32

RETIFICAÇÃO EDITAL PL Nº. 42/2022 – TP Nº. 01/2022. A Comissão de Licitação de Senhora
dos Remédios/MG, no uso de suas atribuições, publica retificação junto ao Edital de Licitação
do Processo Licitatório Nº. 42/2022, Tomada de Preços nº. 01/2022, resultando na alteração do
horário designado para a realização do certame para a data de 28 de abril de 2022, às 14 h. A
retificação na íntegra se encontra disponível no endereço:
www.senhoradosremedios.mg.gov.br ou pelo email: licitacao.sraremedios@yahoo.com.br. Tel
(32) 3343-1145. Cristiane Bruna de Souza – Presidente da CPL.